
 
 

Να διατηρηθεί μέχρι 31/12/2019 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ 
 
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     Βαθμός Ασφαλείας 
ΤΜΗΜΑ    : ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                   Iλιov : 13/04/2016 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γ. Ζουμπουλίδης                  Αριθ. Πρωτ.: 16200 
Κάλχου 48 – 50       
Τ.Κ.  131 22                                                           
ΤΗΛ: 213-2030195, 213-2030136,185,196         
FAX: 210 2626299            
URL:     www.ilion.gr             
e-mail:  promithies@ilion.gr                 
       

  

 
       
 
 
 ΘΕΜΑ: Απάντηση στο από 11/04/2016 έγγραφο της εταιρείας με την επωνυμία INTERLIFE  Α.Α.Ε.Γ.Α. 
                    
 

           Σε απάντηση του από 11/04/2016 (αρ. πρωτ. 16200/12-04-2016) εγγράφου σας, με το οποίο ζητούνται 
διευκρινίσεις επί της με αρ. πρωτ. 14925/04-04-2016 διακήρυξης του Δήμου Ιλίου για την «Ασφάλιση κινητής και 
ακίνητης περιουσίας του Δήμου», δηλώνουμε τα εξής:  

 
1) Άρθρα όπως το 19ο (Τροποποίηση προϋπολογισμού σύμβασης) και το 20ο (Παράταση χρόνου ισχύος 
της σύμβασης) περιλαμβάνονται σε πολλά σχέδια διακήρυξης για διαγωνισμούς όχι μόνο παροχής υπηρεσιών 
όπως είναι η «Ασφάλιση κινητής και ακίνητης περιουσίας του Δήμου» αλλά και προμήθειας ειδών. Εν 

προκειμένου όμως το 20ο άρθρο έχει εκ παραδρομής προστεθεί στην εν λόγο διακήρυξη αφού στην ασφάλιση 
δεν νοείται παράταση διάρκειας ισχύος της χωρίς παράλληλη αύξηση της συμβατικής αξίας και επομένως και του 
ποσού του Προϋπολογισμού του Δήμου και ως εκ τούτου δεν πρέπει να ληφθεί υπόψη των εταιρειών που θα 
καταθέσουν προσφορά.  
Για να αποσαφηνίσουμε περισσότερο το σημείο αυτό μπορούμε να πούμε ότι στην σύμβαση με τον μειοδότη θα 
αναφέρονται τα εξής σε ότι έχει να κάνει με τα συγκεκριμένα άρθρα: «Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να 
αυξομειώνει, όταν κρίνει τούτο αναγκαίο, τις ποσότητες των προς παροχή υπηρεσιών, του αναδόχου 
υποχρεωμένου να εκτελέσει την εργασία όπως θα τροποποιείται εφόσον η προκαλούμενη αύξηση δεν ξεπερνάει 
το 50 % του αρχικού συνολικού ποσού της σύμβασης και δεν προκαλεί υπέρβαση της συνολικής εγκεκριμένης 
αρχικής πίστωσης για την παρούσα εργασία. Η αύξηση ή η μείωση αυτή θα αφορά ενδεχόμενη μεταβολή με 
βάση τις πραγματικές ανάγκες του Δήμου, ήτοι τροποποίηση ασφαλιστηρίου συμβολαίου, εκδοθέντος επί 
υφιστάμενου περιουσιακού στοιχείου του Δήμου, με την έκδοση της σχετικής πρόσθετης πράξης ή έκδοση 
ασφαλιστηρίου συμβολαίου επί νεοαποκτηθέντος περιουσιακού στοιχείου του Δήμου.  
Για το σκοπό αυτό συντάσσεται συγκριτικός πίνακας, ο οποίος προσδιορίζει τις αναγκαίες μεταβολές των επί 
μέρους κονδυλίων και της αντίστοιχης συνολικής δαπάνης. Με το συγκριτικό πίνακα απαγορεύεται η επέκταση 
των εργασιών πέρα από το συμβατικό τους αντικείμενο, καθώς και η αύξηση του αρχικού συνολικού ποσού της 
σύμβασης για περισσότερο από 50 %. 

 2) Επίσης, στην Τεχνική Έκθεση της με κωδικό Π34/2016 μελέτης αναφέρεται λανθασμένα ότι στον 
προϋπολογισμό της μελέτης ποσού 42.000,00 € περιλαμβάνεται και Φ.Π.Α. 23%. Το σωστό είναι ότι το ποσό 
είναι χωρίς Φ.Π.Α. 
                                          Η ΠΡ/ΝΗ Δ/ΝΣΕΩΣ                         
                                      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
 
 
 
                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕΤΡΗ   

 Προς: 
1. INTERLIFE  Α.Α.Ε.Γ.Α. 

 Fax: 2310 499 099 

 Τηλ.: 2310 499 000 

mailto:promithies@ilion.gr

